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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Ejsing Fjernvarme A.M.B.A

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Ejsing Fjernvarme a.m.b.a. for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30.
juni 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for
regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregn-
skabet“. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for
revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfat-
telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre led-
elsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspå-
tegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en
garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinfor-
mation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet
har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af
årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og op-
retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i det interne regnskab, u-
anset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår-
saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet be-
svigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning
eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af det interne regnskab på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe be-
tydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væ-
sentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom
i det interne regnskab eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til dato-
en for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at
selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af det interne regnskab,
herunder noteoplysningerne, samt om det interne regnskab afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder ev-
entuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om det interne regnskab omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Selskabsoplysninger

Selskabet Ejsing Fjernvarme A.M.B.A
Østparken 52
7830 Vinderup

Telefon: 22787752

E-mail: post@ejsingfjernvarme.dk

Hjemmeside: www.ejsingfjernvarme.dk

CVR-nr.: 17 81 68 45

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Hjemsted: Ejsing

Bestyrelse Hans V. Petersen, formand
Henry Pilgaard
Rene Ringgaard
Brian Thomsen
Thomas Kristiansen

Revision Revisionskontoret Vest
Registreret revisionsaktieselskab
Lægårdvej 91C
7500  Holstebro

Pengeinstitut Spar Nord A/S
Hostrupsvej 6
7500 Holstebro
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet omfatter fjernvarmeforsyning i Ejsing.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer
Årets priseftervisning udviser et underskud på 78 t.kr.. Resultatet er tilfredsstillende idet
selskabet er forpligtet til ”hvile i sig selv” princippet.

Varmeværket har en lovbestemt tilbagebetalings  eller prisreguleringspligt. Det vil sige, at hvis
taksterne samlet set har været for høje i forhold til værkets omkostninger, så skal den
reguleringsmæssige ”overdækning” tilbagebetales til forbrugerne som reduktioner i de
fremtidige takster. Tilsvarende skal en eventuel reguleringsmæssig ”underdækning” betales af
forbrugerne ved fremtidige forhøjelser i taksterne.

Fremtiden
Vores strategi er, at levere fjernvarme til forbrugerne til en konkurrencedygtig og stabil pris.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af
årsrapporten.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Ejsing Fjernvarme a.m.b.a. for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabsloven, samt relevante tilpasninger som følge af, at virksomheden er omfattet af
lov om varmeforsyning.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vær-
direguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes al-
le omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilfly-
de selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes
en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris
med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af for-
skellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
det interne regnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balance-
dagen.

Hvile-i-sig-selv princippet
Over-/underdækning
Selskabet er underlagt det særlige ''hvile-i-sig-selv'' princip i henhold til varmeforsyningsloven.
Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varme-
forsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrug-
erne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor
i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens
regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld
eller tilgodehavender. 

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle
former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.
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Anvendt regnskabspraksis

Indtægter ved salg af varme indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved
levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes mod-
taget.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på
basis af et års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunktet for
regnskabsårets afslutning.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afhol-
des for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger
I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varme
samt afskrivninger på ledningsnet og installationer.

Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og
administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse,
kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle an-
lægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende
gæld og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og in-
ventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede
brugstider og restværdier:
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Anvendt regnskabspraksis

 Brugstid Restværdi
Varmeværk 20-30 år 0 %
Ledningsnet 10-30 år 0 %
Målere 5 år 0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0 %
Solvarmeanlæg 20-30 år 0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en ob-
jektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforrin-
get. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdifor-
ringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkost-
ninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser
til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive
rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til
amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Note 2018/2019
kr.

2017/2018
kr.

Nettoomsætning 1 2.030.374 2.008.717

Produktionsomkostninger 2 -1.160.916 -1.104.644

Bruttoresultat 869.458 904.073

Distributionsomkostninger 3 -162.815 -168.788
Administrationsomkostninger 4 -403.460 -416.993

Resultat af ordinær primær drift 303.183 318.292

Finansielle indtægter 5 2.704 983
Finansielle omkostninger 6 -305.887 -319.275

Årets resultat 0 0
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Balance pr. 30. juni 2019

Note 2018/19
kr.

2017/18
kr.

Aktiver

Ledningsnet og installationer 117.280 136.604
Varmeværk 10.609.408 11.035.732
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 19.516 34.430

Materielle anlægsaktiver 7 10.746.204 11.206.766

Anlægsaktiver i alt 10.746.204 11.206.766

Råvarer og hjælpematerialer 16.650 16.650

Varebeholdninger 16.650 16.650

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 155.111 114.691
Periodeafgrænsningsposter 13.551 13.458
Mellemregning med kunder (underdækning) 39.367 0

Tilgodehavender 208.029 128.149

Værdipapirer 5.000 0

Værdipapirer 5.000 0

Likvide beholdninger 17.988 110.650

Omsætningsaktiver i alt 247.667 255.449

Aktiver i alt 10.993.871 11.462.215
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Balance pr. 30. juni 2019

Note 2018/19
kr.

2017/18
kr.

Passiver

Virksomhedskapital 12.300 12.300

Egenkapital 12.300 12.300

Kreditinstitutter 9.988.005 10.504.672
Anden gæld 36.000 36.000

Langfristede gældsforpligtelser 8 10.024.005 10.540.672

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 8 517.423 514.390
Skyldige forbrugere 108.330 76.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser 116.010 34.630
Anden gæld 9 215.803 245.382
Mellemregning med kunder (overdækning) 0 38.375

Kortfristede gældsforpligtelser 957.566 909.243

Gældsforpligtelser i alt 10.981.571 11.449.915

Passiver i alt 10.993.871 11.462.215

Medarbejderforhold 10
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Noter til årsrapporten

2018/2019
kr.

2017/2018
kr.

1 Nettoomsætning

Salg af varme 1.198.585 1.206.058
Faste afgifter 694.800 695.862
Manglende afkøling 59.244 39.572

Nettoomsætning før over/underdækning 1.952.629 1.941.492

Takstmæssig over-/underdækning 77.745 67.225

Årets over/underdækning 77.745 67.225

2.030.374 2.008.717

Over/underdækning er udtryk for årets resultat opgjort efter varmeforsyningslovens regler i
forhold til opkrævede priser. Der henvises til omtalen under anvendt regnskabspraksis.
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Noter til årsrapporten

2018/2019
kr.

2017/2018
kr.

2 Produktionsomkostninger

Køb af brændsel 538.680 523.531
Elforbrug 33.783 32.400
Diverse driftsomkostninger 0 19.519
Vedligeholdelse driftsmidler 104.412 50.165
Skorstensfejer 9.512 4.850
Energioptimering 0 3.375
Vandbehandling 14.029 7.259
Drift af nødstrømsanlæg 532 0
Vedligehold af solvarme 10.700 17.413

Brændselskøb og drift af fyr 711.648 658.512

Rengøring 1.153 3.259
Ejendomsskatter 22.176 20.282

Lokaleomkostninger, produktion 23.329 23.541

Afskrivninger varmeværk 210.652 226.444
Solvarmeanlæg 215.287 196.147

Af- og nedskrivninger, produktion 425.939 422.591

1.160.916 1.104.644

3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse energimålere 24.000 37.068
Energispareaktiviteter 119.301 48.579
Vedligeholdelse ledningsnet 190 3.263

Ledningsnet 143.491 88.910

Afskrivning ledningsnet og installationer 19.324 79.878

Af og nedskrivninger, distribution 19.324 79.878

162.815 168.788
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Noter til årsrapporten

2018/2019
kr.

2017/2018
kr.

4 Administrationsomkostninger

Lønninger og gager 165.464 162.050
Andre personaleomkostninger 6.543 5.000

Lønninger og gager 172.007 167.050

Revision 23.308 24.873
Småanskaffelser 199 580
Repræsentation 0 3.169
Kontorartikler 1.541 777
Telefon 10.149 9.028
Porto og gebyrer 13.189 12.094
Forsikringer 36.517 35.234
Kontingenter 79.187 84.187
Faglitteratur 1.360 0
Edb 7.142 11.325
Blomster og gaver 4.773 3.666
Møder m.v. 9.115 5.950
HMN Naturgas administration 29.674 29.153
Tab på debitorer 0 14.115

Andre administrationsomkostninger 216.154 234.151

Afskrivning på driftsmateriel og inventar 15.299 15.792

Af- og nedskrivninger, administration 15.299 15.792

403.460 416.993

5 Finansielle indtægter

Renter, debitorer 548 583
Rykkergebyr 2.156 400

2.704 983
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Noter til årsrapporten

2018/2019
kr.

2017/2018
kr.

6 Finansielle omkostninger

Bankrenter 1.693 744
Garantiprovision 53.867 56.431
Renter Kommunekredit 249.572 261.600
Amortisering af låneomkostninger 755 500

305.887 319.275

7 Materielle anlægsaktiver

Ledningsnet
og

installationer Varmeværk

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Kostpris 1. juli 2018 7.948.080 12.564.148 95.879

Kostpris 30. juni 2019 7.948.080 12.564.148 95.879

Ned- og afskrivninger 1. juli 2018 7.811.476 1.528.416 61.449
Årets afskrivninger 19.324 426.324 14.914

Ned- og afskrivninger 30. juni 2019 7.830.800 1.954.740 76.363

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 117.280 10.609.408 19.516

8 Langfristede gældsforpligtelser 
Gæld

1. juli 2018
Gæld

30. juni 2019
Afdrag

næste år
Restgæld
efter 5 år

Kreditinstitutter 11.019.062 10.505.428 517.423 7.897.442
Anden gæld 36.000 36.000 0 0

11.055.062 10.541.428 517.423 7.897.442
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Specifikationer til årsrapporten

2018/19
kr.

2017/18
kr.

9 Anden gæld

Merværdiafgift m.v. 134.388 143.994
A-skat 6.212 6.051
Skyldige renter 49.903 48.258
Hensat til energispareaktiviteter 25.300 47.079

215.803 245.382

10 Medarbejderforhold

Lønninger 165.464 162.050
Andre personaleomkostninger 6.543 5.000

172.007 167.050

Lønninger og andre personaleomkostninger er omkostnings-
ført under følgende poster:
Administrationsomkostninger 172.007 167.050

172.007 167.050

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1
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